
２０２０年１０月 1日 

新潟県統一模試受験者 各位 

新潟県統一模試会 

 

２０２０年度新潟県統一模試会場実施について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 標記の件につきまして、当会では新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から試験会場を設

置しての試験実施について検討を行って参りました結果、２０２０年度新潟県統一模試につきまし

ては第７回（12 月）以降のすべての模試につきまして、会場実施を行わないこととなりましたので取

り急ぎご案内申し上げます。 

 会場受験は、これから高校受験を迎えられる受験生の皆様にとって、本番に近い臨場感を体験

していただく機会として、当模試の最も重要な要素の一つとしてこれまで取り組んで参りましたが、

現状では、これから迎える冬期における感染症拡大の状況がみえないこと、それに伴う安全性の

担保と会場の確保の見通しが立たないことから、苦渋の決断ではございますが会場実施の中止と

いう判断に至った次第でございます。 

 なお、会場実施につきましては中止となりますが、試験自体は予定通り実施を致します。また在

宅受験等の対応については引き続き行って参ります。 

 受験生の皆様、保護者関係者の皆様にはご期待に沿えず誠に申し訳ございませんが、何卒ご

理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

－会場実施を中止とする模試－ 

２０２０年度新潟県統一模試 

・中３第７回（１２月） 

・中３第８回（ １月） 

・中３第９回（ ２月） 

・中２第３回（ １月） 

 

 

 

以上 

 


